
UCHWAŁA NR XXXIII/340/2017
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 22 lutego 2017 r.

w sprawie uchylenia uchwały nr XXXV/294/2013 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 27 marca 2013 r. 
w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejskiego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Bolesławcu do 

załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, 1579 i 1948),

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje:

§ 1. Uchyla się uchwałę nr XXXV/294/2013 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie 
upoważnienia Dyrektora Miejskiego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Bolesławcu do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2013 r. poz. 2932).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 kwietnia 2017 r.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: DBC88D17-EB80-4141-A5EA-5058C3B944CB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, uchwałą
nr XXXV/294/2013 z dnia 27 marca 2013 r. (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2013 r. poz. 2932), Rada Miasta
Bolesławiec upoważniła Dyrektora Miejskiego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej (MZGM) w Bolesławcu do
załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej wynikających z przepisów ustawy z dnia
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

W związku z wątpliwościami co do możliwości upoważniania przez radę gminy organów wykonawczych
jednostek pomocniczych, jednostek organizacyjnych i innych podmiotów do załatwiania spraw dotyczących
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w oparciu o art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.), Naczelny Sąd Administracyjny (NSA) w dniu
19 grudnia 2016 r. podjął uchwałę nr II FPS 3/16. NSA jednoznacznie stwierdził, iż w sprawach opłat za
gospodarowanie odpadami komunalnymi przepis art. 6q ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250 ze zm.) wyłącza stosowanie przepisu
art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.),
a wykładania dokonana w uchwale wiąże od dnia jej podjęcia.

Mając na uwadze powyższe, z dniem 1 kwietnia 2017 r. uchyla się uchwałę upoważniającą Dyrektora
MZGM do załatwiania spraw wynikających z przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach. Ściśle określona w uchwale data wynika z konieczności formalnego
przekazania dokumentacji finansowo-księgowej oraz stworzenia struktur organizacyjnych, które przejmą w/w
zadania.

AK/GS

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: DBC88D17-EB80-4141-A5EA-5058C3B944CB. Podpisany Strona 1




